Протокол №1

Совещания по составу экспертной комиссии

Регионального открытого конкурса проектных и исследовательских работ

имени А.П. Белобородова «Во славу Отечества!»

г. Иркутск, ул. Алмазная 20

27 января 2025 года, 15-00

Присутствовали:

1. Чапыгин Игорь Викторович к.и.н., доцент кафедры клинической, социальной

психологии и гуманитарных наук фармацевтического факультета Иркутского

государственного медицинского университета, исполнительный директор РО РВИО

Иркутской области, руководитель экспертного Совета Иркутского кадетского корпуса

им. П.А. Скороходова

2. Гордеева Юлия Викторовна – заместитель директора по воспитательной работе

Иркутского кадетского корпуса им. П.А. Скороходова, руководитель по

организации Регионального открытого конкурса проектных и исследовательских

работ имени А.П. Белобородова «Во славу Отечества!»

3. Реутова Н.А. - Секретарь экспертного Совета Иркутского кадетского корпуса им.

П.А. Скороходова

Повестка заседания:

1. Утверждение состав экспертной комиссии Регионального открытого конкурса
проектных и исследовательских работ имени А.П. Белобородова «Во славу
Отечества!» (далее – Конкурс).

2. Сформировать состав экспертной комиссии для проверки работ конкурса заочного

этапа.
3. Разное.

Решили:

1. Утвердить состав экспертной комиссии Регионального открытого конкурса

проектных и исследовательских работ имени А.П. Белобородова «Во славу

Отечества!» (далее – Конкурс) (приложение 1).

2. Сформировать состав экспертной комиссии для проверки работ конкурса

заочного этапа (приложение 2).

3. Утвердить основные направления Регионального открытого конкурса проектных

и исследовательских работ имени А.П. Белобородова «Во славу Отечества!»

(приложение 3).

Приложение 1

ЭКСПЕРТНЫЙ СОСТАВ

VIII регионального конкурса проектных

и исследовательских работ имени А.П. Белобородова

«Во Славу Отечества»

2025 г.

1. Чапыгин Игорь Викторович, к.и.н., доцент кафедры клинической, социальной

психологии и гуманитарных наук фармацевтического факультета Иркутского

государственного медицинского университета, исполнительный директор РО РВИО

Иркутской области.

2. Молчанов Григорий Николаевич, старший преподаватель кафедры клинической,

социальной психологии и гуманитарных наук фармацевтического факультета

Иркутского государственного медицинского университета, член РО РВИО

Иркутской области

3. Ануфриев Александр Валерьевич, старший преподаватель кафедры истории

России исторического факультета Иркутского государственного университета,

член Российского общества историков-архивистов.

4. Безруков Олег Петрович, заместитель директора по безопасности

жизнедеятельности Муниципального общеобразовательного учреждения

Иркутского районного муниципального образования «Пивоваровская средняя

общеобразовательная школа».

5. Меньшагин Евгений Витальевич, заведующий отделом истории МБУК «МИГИ им.

А.М. Сибирякова».

6. Михайлик Елена Владимировна, к.пс.н., педагог-психолог высшей

квалификационной категории.

7. Прокофьева Нина Викторовна, методист отдела просвещения Иркутской Епархии.

Методист высшей категории, Почетный работник общего образования РФ, ветеран

педагогического труда, победитель Всероссийского конкурса «За нравственный

подвиг учителя», тьютор по работе с одаренными детьми.

8. Сеченов Игорь Вячеславович, председатель фонда ветеранов спецподразделений

«Старая гвардия», заведующий сектором отдела история Иркутского областного

краеведческого музея имени Н.М. Амурского, победитель I международного

конкурса «Лидер народной дипломатии».

9. Чудинова Наталья Валентиновна, заместитель руководителя отдела кадров

Следственного управления следственного комитета Российской Федерации по

Иркутской области, полковник юстиции.

10. Рудь Анна Геннадьевна, руководитель отдела просвещения Иркутской епархии.

11. Аксаментова Ольга Павловна, полковник юстиции в отставке Следственного

комитета Российской Федерации.

12. Трофименко Сергей Владимирович, заведующий филиалом «Солдаты Отечества»

МБУК «МИГИ им. А.М. Сибирякова».

Приложение 2

ЭКСПЕРТНЫЙ СОСТАВ

VIII регионального конкурса проектных

и исследовательских работ имени А.П. Белобородова

«Во Славу Отечества»

2025 г.

Заочный этап:

1. Чапыгин Игорь Викторович, к.и.н., доцент кафедры клинической, социальной

психологии и гуманитарных наук фармацевтического факультета Иркутского

государственного медицинского университета, исполнительный директор РО РВИО

Иркутской области.

2. Ануфриев Александр Валерьевич, старший преподаватель кафедры истории России

исторического факультета Иркутского государственного университета, член

Российского общества историков-архивистов.

3. Трофименко Сергей Владимирович, заведующий филиалом «Солдаты Отечества»

МБУК «МИГИ им. А.М. Сибирякова».

Приложение 3

Направления Регионального открытого конкурса проектных и исследовательских работ имени

А.П. Белобородова «Во славу Отечества!»:

1) Русские воины – исторические личности;

2) История оружия русского воина;

3) Из истории традиций русского воинства;

4) Судьба человека;

5) История одного дела (данное направление курирует СУ СК России

по Иркутской области).

Секретарь экспертной Совета                                Н.А. Реутова